UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
AANE 40, QI 01, Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

 (63) 3218-4247 |www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 019/2019  PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO APÓS O JULGAMENTO DOS RECURSOS E

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

TURMA 2020/2021

1. A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

(PROPESQ), faz saber a todos os interessados, após apreciação dos recursos interpostos,

atendendo aos itens  9, 9.3, 9.4, 9.5 e 11 do Edital nº 010/2019 - PPGPJDH, o resultado das

etapas e o resultado final do processo seletivo.

2. Computadas as notas da segunda, terceira e quarta etapas e verificada a nota final (NF) de

acordo com o item 9.5 do Edital nº 010/2019 - PPGPJDH, estão aprovados no processo seletivo,

em ordem decrescente de notas (NF) em seus respectivos grupos, os seguintes candidatos:

Grupo 01 – Magistrados e servidores efetivos e em cargos de comissão do Tribunal de Justiça

do Estado do Tocantins (1ª e 2ª instâncias)

Nº NOME
SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

QUARTA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

Magistrado(a)

1 SILVANA MARIA PARFIENIUK 8,1 8,0 9,4 13,9

2 NASSIB CLETO MAMUD 8,0 8,0 4,5 12,2

3 CELIA REGINA REGIS 7,0 7,0 4,5 10,8

Servidor(a)

4 MARCELA SANTA CRUZ MELO 9,5 9,3 5,4 14,3

5 JAQUELINE HEINRICH 7,5 9,2 4,2 12,5

6 THAIS GABRIELLA GRIGOLO VIGNAGA 8,0 8,5 2,2 11,7

7 SILVANIA GONCALVES DE CARVALHO 7,0 7,0 5,6 11,2

8 THAYNARA MOURA MONTEIRO 7,3 7,3 3,6 10,9

9 RUBENS LEONARDO SILVA 7,0 7,0 3,0 10,3

2

Grupo 02 – Ministério Público do Estado do Tocantins

Grupo 03 – Defensoria Pública do Estado do Tocantins

Nº NOME
SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

QUARTA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

Procurador(a)

1 VERA NILVA ALVARES ROCHA LIRA 7,1 7,5 12,1 13,8

Promotor(a) de Justiça

2 SIDNEY FIORI JUNIOR 7,5 9,0 14,5 15,8

3
PAULO ALEXANDRE RODRIGUES DE

SIQUEIRA
7,5 8,5 6,6 12,9

4 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE 7,5 8,5 6,3 12,8

5 ANDRÉ RICARDO FONSECA CARVALHO 8,0 7,2 7,6 12,7

6 ISABELLE ROCHA VALENÇA FIGUEIREDO 7,0 8,2 6,1 12,2

7 CÉLEM GUIMARÃES GUERRA JÚNIOR 7,0 7,5 3,8 10,9

Nº

NOME SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

QUARTA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

Defensor(a) Público(a)

1 NEUTON JARDIM DOS SANTOS 7,0 7,8 12,2 13,9

2
PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES

GONÇALVES
8,0 7,7 7,1

12,8

3 EVANDRO SOARES DA SILVA 7,5 7,8 6,2 12,3

4 FABRÍCIO SILVA BRITO 7,2 7,3 7,1 12,0

5 KENIA MARTINS PIMENTA FERNANDES 7,5 7,0 3,5 10,8

Servidor(a)

6 LIZ MARINA REGIS RIBEIRO 9,0 9,5 8,9 15,3

7 KARINE DOMINGOS DE SOUZA 7,8 9,0 2,8 12,1

3

Grupo 04 – Profissionais atuantes no âmbito da Prestação Jurisdicional e/ou Direitos Humanos

de qualquer unidade federativa brasileira ou estrangeiros, com formação inicial em qualquer área

do conhecimento.

3. As respostas dos recursos estarão disponíveis aos candidatos pessoalmente na secretaria do

Mestrado, localizada na Esmat, no endereço: Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte,

AANE 40, QI 01 Lote 03 (ref.: ao lado do prédio da Polícia Federal), a partir das 14h30 do dia

12 de novembro até as 18h do dia 15 de novembro de 2019, mediante apresentação de

documento de identificação do candidato.

4. Convoca os aprovados para matrícula nos dias 12 e 13 de novembro de 2019, na Secretaria do

Mestrado.

5. Convoca todos os aprovados para o início das aulas no dia 18 de novembro de 2019, às 8h no

prédio da ESMAT, conforme cronograma previsto no edital de abertura.

Palmas, 11 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Gustavo Paschoal Teixeira de Castro

Presidente da Comissão de Seleção

Nº

NOME SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

QUARTA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

1 HEITOR ALBERTO STAHNKE 8,0 8,7 12,5 15,3

2 LARISSA CARLOS ROSENDA 8,5 9,0 6,3 13,8

3 LAUDYONE EDMAILTOM DOS SANTOS ARRUDA 7,5 8,9 5,1 12,6